

## Haupt- und Realschule Twistringen

Feldstraße 8 27239 Twistringen

Tel. 04243/93350 Fax: 04243/933517

info@schulzentrum-twistringen.de

## Informationen über die entgeltliche Ausleihe von Lernmitteln

Sehr geehrte Erziehungsberechtigte,

in Niedersachsen gibt es seit dem 1. August 2004 keine Lernmittelfreiheit mehr. Die meisten Lernmittel können gegen Zahlung eines Entgelts ausgeliehen werden. An unserer Schule machen die Eltern seit dem Schuljahr 2004/2005 zu 99 % von dieser Möglichkeit Gebrauch. Die Ausgestaltung des Ausleihverfahrens richtet sich nach den Beschlüssen der Gesamtkonferenz. Die Teilnahme an dem Ausleihverfahren ist freiwillig und kann für jedes Schuljahr neu entschieden werden. Welche Lernmittel Sie im neuen Schuljahr ausleihen können, ist aus der beiliegenden Liste ersichtlich; dabei werden wie bisher schon benutzte, aber auch neue Lernmittel ausgeliehen. Auf dieser Liste sind sowohl die Ladenpreise als auch unsere Entleihgebühren angegeben. Die Ausleihgebühr wird jährlich bezahlt. Damit können Sie in Ruhe vergleichen und dann entscheiden, ob Sie von dem Angebot Gebrauch machen wollen.

Wenn Sie an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, schicken Sie bitte das beiliegende Formular "Anmeldung" unterschrieben bis zum **01.05.2024** per Email oder Post an die Schule zurück.

<u>Das Entgelt für die Ausleihe</u> muss für das <u>Schuljahr 2024/2025 bis zum 15.05.2024</u> entrichtet werden. Wer diese Frist <u>nicht</u> einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel auf eigene Kosten zu beschaffen. <u>Ihr Kind bekommt dann keine</u> <u>Schulbücher von der Schule.</u>

Die Zahlung erfolgt durch Bareinzahlung oder Überweisung auf folgendes Konto:

Zahlungsempfänger: Schulzentrum Twistringen

IBAN: DE6929151700 1012 0670 94 / BIC: BRLADE21SYK

Geben Sie bitte deutlich den Namen Ihres Kindes und die jetzige Klasse an.

Leistungsberechtigte nach dem

- Sozialgesetzbuch Zweites Buch Grundsicherung für Arbeit Suchende
- Sozialgesetzbuch Achtes Buch Heim- und Pflegekinder
- Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch Sozialhilfe
- § 6 a Bundeskindergeldgesetz (Kinderzuschlag)
- Wohngeldgesetz (WoGG)
- Asylbewerberleistungsgesetz

sind im Schuljahr 2024/2025 von der Zahlung des Entgelts für die Ausleihe befreit. Falls Sie zu diesem Personenkreis gehören und an dem Ausleihverfahren teilnehmen wollen, müssen Sie sich zu dem Verfahren anmelden und Ihre **Berechtigung durch Vorlage des Bescheides nachweisen**. Falls Sie dies nicht tun, entscheiden Sie sich damit, alle Lernmittel auf eigene Kosten zu beschaffen. <u>Hinweis:</u> Sollte es Ihnen nicht möglich sein Ihren Bescheid zu kopieren, vereinbaren Sie bitte telefonisch einen Termin im Sekretariat. Wir werden diesen dann vor Ort kopieren.

Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern an <u>allgemeinbildenden Schulen</u> erhalten eine Ermäßigung. Diese Ermäßigung <u>muss</u> auf dem beiliegenden Formular "Anmeldung zu der entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln" beantragt werden.

Mit freundlichen Grüßen

O. Jenna\_

Schulleitung

Name, Vorname	tigter		
Anschrift, Telefon			
Anmeldung zu der entgeltliche	en Ausleih	e von Lernm	itteln
Als Erziehungsberechtigte oder als Erziehungs Name, Vorname	berechtigter der	Schülerin oder des Geburtsdatum	Schülers jetzige Klass
melde ich mich hiermit bei der Haupt- und Rea Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2024/20 fristgerechten Zahlung des Entgelts zustande. des Vertrages:  - Die Anmeldung muss <b>spätestens</b> bis z	025 an. Der Leil Die nachfolgend	nvertrag kommt mit den Bedingungen si	t der nd Bestandteil
diese Frist nicht einhält, entscheidet sic beschaffen.	h, alle Lernmitt	el rechtzeitig auf ei	gene Kosten zu
<ul> <li>Das Entgelt muss bis zum 15.05.2024 entscheidet sich damit, alle Lernmittel i Ihr Kind bekommt dann keine Schu</li> </ul>	echtzeitig auf e	igene Kosten zu be	
<ul> <li>Die über das Ausleihverfahren angebote Schülerinnen und Schüler gegen Empfa</li> <li>Nach Erhalt der Lernmittel sind diese aufestgestellt werden, müssen diese unver Die Erziehungsberechtigten sind dafür pfleglich behandelt und zu dem von der unbeschädigten Zustand zurückgegebe</li> <li>Falls die Lernmittel beschädigt oder nic eine weitere Ausleihe nicht möglich ist, Schadens in Höhe des Zeitwertes der je</li> </ul>	enen Lernmittel ingsbestätigung uf Vorschäden z erzüglich der S verantwortlich, or Schule festges n werden. ht fristgerecht z sind die Erzieh	werden von der Scausgehändigt. u überprüfen. Falls Schule mitgeteilt wedass die ausgeliehe etzten Zeitpunkt in augsberechtigten zu	Vorschäden rden. nen Lernmittel einem den, so dass
$\square$ Ich bin leistungsberechtigt nach dem			
<ul> <li>Sozialgesetzbuch Zweites Buch – Grund</li> <li>Sozialgesetzbuch Achtes Buch – Heim-</li> <li>Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch – Sozia</li> <li>§ 6 a Bundeskindergeldgesetz (Kinderz</li> <li>Wohngeldgesetz (WoGG)</li> <li>Asylbewerberleistungsgesetz.</li> </ul>	und Pflegekinde alhilfe		
Damit bin ich im Schuljahr 2024/2025 von der	Zahlung des Ei	ntgelts für die Ausle	eihe befreit.
Eine Kopie des Bescheides füge ich de	em Antrag be	<u>i.</u>	
$\hfill \square$ Ich bin erziehungsberechtigt für mindestens Schulen (ohne berufsbildende Schulen) und be			
Name der Kinder:	besuchte Sch	nule:	
Ort, Datum	Unter	schrift	

Lernmittelliste

Schuljahr: 2024/2025

Klasse 5 - Hauptschule

Leihgebühr 68,00 €

Leihgebühr (80 %) 54,00 €

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule ausgeliehen:

	Ladenpreise		
<b>Praxis Sprache 5</b> – differenzierte Ausgabe, <i>Westermann 978-3-14-122630-0</i>	30,50 €		
<b>Blue Line 1,</b> <i>Klett 978-3-12-547871-8</i>	26,95 €		
<b>Sekundo 5,</b> Westermann 978-3-14-124191-4	25,50 €		
Erlebnis Biologie			
Westermann 978-3-507-77620-3	35,50 €	(Mehrjahresband 5/6)	
<b>Durchblick Basis Geschichte,</b> Westermann 978-3-14-110345-8	25,50 €	(Mehrjahresband 5/6)	
Kursbuch Religion Elementar, Calwer 978-3-7668-4330-2	26,50 €	(Mehrjahresband 5/6)	
<b>Lebenswert 1,</b> C. C. Buchner 978-3-661-21101-5	29,00 €	(Mehrjahresband 5/6)	
Durchblick Basis Erdkunde,			
Westermann 978-3-14-115300-2	30,95 €	(Mehrjahresband 5/6)	
Erlebnis Physik/ Chemie			
Klett 978-3-12-069280-5	(vergriffen)	(Mehrjahresband 5/6)	

Die hier aufgeführten Bücher werden **nur** als Gesamtpaket ausgeliehen.

Eine Ausleihe von <u>einzelnen</u> Büchern ist <u>nicht</u> möglich.

Bitte überweisen Sie die Leihgebühr fristgerecht bis zum 15.05.2024.

Schulzentrum Twistringen

IBAN: DE69 2915 1700 1012 0670 94

BIC: BRLADE21SYK

Verwendungszweck: Vorname Nachname, jetzige Klasse